
01 NO MEDIDOR  
11.16 kW 19 de Agosto de 2025

01 565181003518
LUMINOS SOLAR

2,389 kWh prom. $ 7,090

18 2,908 kWh $63

99.11 % BIMESTRE $ 7,027

$42,542.00 MXN $378.00 MXN $42,164.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.3 AÑOS 620 W 18 50.4 m 2 23.1 %



Propuesta 1 19 de Agosto de 2025 3 de Septiembre de 2025

20250055

01 NO MEDIDOR  

18 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 10 kW

1 Estructura elevada

1 MANO DE OBRA

1 Material electrico

1 Tramite de Interconexion, Puesta en Marcha y Monitoreo en

Tiempo real

Subtotal $ 157,600.14

IVA $ 25,216.02

TOTAL (MXN) $ 182,816.16

5514994435 luminossolarmex@gmail.com www.luminossolar.mx



1 $ 42,542.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 42,164.00 $ 42,164.00 $ -140,652.16

2 $ 44,669.10 $ 396.90 $ 0.00 $ 44,272.20 $ 44,272.20 $ -96,379.96

3 $ 46,902.56 $ 416.75 $ 0.00 $ 46,485.81 $ 46,485.81 $ -49,894.15

4 $ 49,247.68 $ 437.58 $ 0.00 $ 48,810.10 $ 48,810.10 $ -1,084.05

5 $ 51,710.07 $ 459.46 $ 0.00 $ 51,250.61 $ 51,250.61 $ 50,166.55

6 $ 54,295.57 $ 482.43 $ 0.00 $ 53,813.14 $ 53,813.14 $ 103,979.69

7 $ 57,010.35 $ 506.56 $ 0.00 $ 56,503.79 $ 56,503.79 $ 160,483.48

8 $ 59,860.87 $ 531.88 $ 0.00 $ 59,328.98 $ 59,328.98 $ 219,812.46

9 $ 62,853.91 $ 558.48 $ 0.00 $ 62,295.43 $ 62,295.43 $ 282,107.90

10 $ 65,996.60 $ 586.40 $ 0.00 $ 65,410.20 $ 65,410.20 $ 347,518.10

11 $ 69,296.44 $ 615.72 $ 0.00 $ 68,680.71 $ 68,680.71 $ 416,198.81

12 $ 72,761.26 $ 646.51 $ 0.00 $ 72,114.75 $ 72,114.75 $ 488,313.56

13 $ 76,399.32 $ 678.83 $ 0.00 $ 75,720.49 $ 75,720.49 $ 564,034.05

14 $ 80,219.29 $ 712.78 $ 0.00 $ 79,506.51 $ 79,506.51 $ 643,540.56

15 $ 84,230.25 $ 748.41 $ 0.00 $ 83,481.84 $ 83,481.84 $ 727,022.39

16 $ 88,441.76 $ 785.83 $ 0.00 $ 87,655.93 $ 87,655.93 $ 814,678.32

17 $ 92,863.85 $ 825.13 $ 0.00 $ 92,038.72 $ 92,038.72 $ 906,717.04

18 $ 97,507.04 $ 866.38 $ 0.00 $ 96,640.66 $ 96,640.66 $ 1,003,357.70

19 $ 102,382.40 $ 909.70 $ 0.00 $ 101,472.69 $ 101,472.69 $ 1,104,830.40

20 $ 107,501.52 $ 955.19 $ 0.00 $ 106,546.33 $ 106,546.33 $ 1,211,376.73

21 $ 112,876.59 $ 1,002.95 $ 0.00 $ 111,873.64 $ 111,873.64 $ 1,323,250.37

22 $ 118,520.42 $ 1,053.09 $ 0.00 $ 117,467.33 $ 117,467.33 $ 1,440,717.70

23 $ 124,446.44 $ 1,105.75 $ 0.00 $ 123,340.69 $ 123,340.69 $ 1,564,058.39

24 $ 130,668.76 $ 1,161.04 $ 0.00 $ 129,507.73 $ 129,507.73 $ 1,693,566.12

25 $ 137,202.20 $ 1,219.09 $ 0.00 $ 135,983.11 $ 135,983.11 $ 1,829,549.23

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 2,783.6 2,594.4 2,520.4 3,141.0 3,158.9 3,294.9

Consumo actual 2,373.0 2,404.0 2,373.0 2,404.0 2,373.0 2,405.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


